Quadro — Aplicacdo da Receita Compulsdria Liquida

APLICAGAO DA RECEITA COMPULSORIA LIQUIDA

RECEITA COMPULSORIA

(-) COMISSAO DO INSS (2%)

SUBTOTAL

(-) CONTRIBUIGAO A FECOMERCIO (3%)
RECEITA COMPULSORIA LIQUIDA
VALOR DESTINADO AO PCG (33,33%)
VALOR DESTINADO A GRATUIDADE

RECURSOS APLICADOS EM EDUCACAO E/OU ACCES EDUCATIVAS
DOS DEMAIS PROGRAMAS (somatério dos Quadros A)

RECURSOS APLICADOS NA GRATUIDADE (somatério dos Quadros B)

PREVISTA (R$)

32.025.178,00
640.504,00
31.384.674,00
941.540,00
30.443.134,00
10.146.697,00
5.073.348,50
10.146.697,00

5.073.348,50

REALIZADA (R$)

33.140.203,34
662.804,06
32.477.399,28
974.321,99
31.503.077,29
10.499.975,66
5.249.987,83

13.416.908,93

7.383.916,73



Quadro — Quadro A: Demonstrativo das Metas Previstas/Realizadas Totais do PCG no exercicio de 2019

Ne de Produgio Valores (RS)
InscrigGes

Clientes i
M N N e o

Atividade Modalidade

Realizagao

Obs.: Este Quadro representa a totalidade do PCG, inclusive a parte da gratuidade.

Educacgdo Infantil

Ensino
Fundamental
Ensino Médio

Educagdo de
Jovens e Adultos

Educacdo
Complementar

Cursos de
Valorizagdo Social

Trabalho Social
com Grupos

Sem modalidade

Sem modalidade

Sem modalidade

Sem modalidade

Sem modalidade

Acompanhamento
Pedagdgico

Complementagdo
Curricular

Sem modalidade

Creche
Pré-escola
Anos iniciais
Anos finais
Anos Letivos
Anos iniciais
Anos finais

Ensino Médio

Curso

Curso

Curso

Oficina

Total Programa Educagdo

Sem modalidade

Reunido

Total Programa Assisténcia

Total Geral do Quadro A

43
34
356
426
250
90
44

126

428

379

464
51
2.691

31

31

2.722

Frequéncia
Frequéncia
Frequéncia
Frequéncia
Frequéncia
Frequéncia
Frequéncia

Frequéncia

Frequéncia

Frequéncia

Frequéncia

Frequéncia

Participantes

47.604
24.450
287.660
397.020
233.739
115.988
29.450
111.600

218.083

71.740

15.960
600

2.500

33.960
28.584
311.089
437.616
261.888
34.767
33.841
93.445

176.010

79.045

22.294
381

2.594

242.819,75
124.715,20
1.467.303,80
2.025.130,20
1.192.262,13
1.047.467,87
265.957,93
1.007.840,59

1.969.470,42

631.601,50

144.132,04
5.418,50
10.124.119,93

22.577,07

22.577,07

10.146.697,00

213.378,89
179.600,18
1.671.489,49
2.323.018,01
1.645.505,62
726.438,32
409.781,74
614.658,28

3.677.617,95

1.463.587,89

444.402,35
7.960,75
13.377.439,47

39.469,46

39.469,46

13.416.908,93



Quadro — Quadro B: Demonstrativo das Metas Previstas/Realizadas com Gratuidade no exercicio de 2019

Ne de Produgdo Valores (RS)
Atividade Modalidade Realizagao InscrigOes
(Clientes)

Programa

Anos iniciais 90 Frequéncia 115.988 34.767 1.047.467,87 726.438,32
Educacdo de . . P
Sem modalidade Anos finais 35 Frequéncia 29.450 27.486 265.957,93 409.781,74
Jovens e Adultos
Ensino Médio 110 Frequéncia 111.600 83.220 1.007.840,59 614.658,28
(@) Acompanhamento .
ol L. Curso 428 Frequéncia 218.083 176.010 1.969.470,42 3.677.617,95
< Educacdo Pedagogico
= Complementar Complementacio .
w . Curso 329 Frequéncia 67.600 70.047 610.484,08 1.463.587,88
Curricular
Cursos de Curso 440 Frequéncia 15.960 21.269 144.132,04 444.402,35
Valorizagdo Sem modalidade
Social Oficina 51 Frequéncia 600 381 5.418,50 7.960,75
Total Programa Educagdo 1.483 5.050.771,43 7.344.447,27
Trabalho Social
Sem modalidade Reunido 19 Participantes 2.500 1.889 22.577,07 39.469,46
com Grupos
Total Programa Assisténcia 19 22.577,07 39.469,46
Total Geral do Quadro A 1.502 5.073.348,50 7.383.916,73

Obs.: Este Quadro representa somente a gratuidade do PCG.



